
                    www.libesice.com,   www.spolcs.cz   

  Liběšický                                                                                               Poutníček pro děti roč.11, č.14          1.4. 2018                                                           Slavnost Zmrtvýchvstání Páně  Časně ráno, ještě za tmy, přišla ke hrobu Marie Magdalská. Ke svému údivu spatřila, že kámen od vchodu je odvalen a tělo je pryč. Běžela za Petrem a Janem, za učedníkem, kterého měl Ježíš velmi rád. „Vzali Pána z hrobu,“ řekla jim.  Oba učedníci pospíchali na místo přesvědčit se na vlastní oči. Jan běžel napřed, nahlédl do hrobky, ale vkročit dovnitř se bál. Posvátná bázeň mu to nedovolila. Potom přišel i Petr a vešel do hrobu. Spatřil tam na zemi pruhy plátna a pohřební roušku, do které byla zavinuta hlava. Jan se odhodlal vstoupit za Petrem. Dohadovali se, co to může znamenat. Nepoznali ještě, jestli tělo bylo ukradeno nebo jestli vstal Ježíš z mrtvých.   Tímto nedělním ránem se všechno na světě mění, všechno je jiné. Hřích a zlobu přemohla Ježíšova láska, bolest je cestou k radosti, tma se mění ve světlo, a co je nejdůležitější: po smrti přichází vzkříšení a život u Boha v nebi, které nám Pán Ježíš otevřel. Láska našeho nebeského Otce způsobila, že každý, kdo uvěří ve Vzkříšeného Ježíše, má cestu do nebe otevřenou.                     (správná odpověď z minulého čísla – Jeruzalém)  

 Poutníčkova příloha  pro děti                                   roč.11, č.14   Když je nám těžko, chceme mít u sebe někoho blízkého. Víš, kdo stál pod křížem, když Pán Ježíš umíral? Doplň začáteční písmena obrázků do křížovky a dozvíš se to.                   


